МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ермолаевская основная общеобразовательная школа»

662525, Берёзовский район, дер. Ермолаево, ул. Юбилейная, 1в.

Тел/факс: 8(391) 2-52-28-18, 8(39175)9-32-73, e-mail: ermolsosh@yandex.ru
ПРИКАЗ

«  06 » 04. 2011 г.
№ 130п.2
О  введении ФГОС

начального общего образования
в  МОУ «Ермолаевская ООШ»

На основании  приказа муниципального отдела образования администрации Берёзовского района №29 п.4 от 04.04.2011 г. «О  введении ФГОС начального общего образования в общеобразовательных учреждениях

района»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С  01.09. 2011 г. осуществить переход первого класса МОУ «Ермолаевская ООШ» на новый образовательный стандарт.

1.1. Провести анализ имеющихся условий (кадровых, материально-технических, учебно-методических и информационных, финансовых), оценить степень готовности школы к введению ФГОС НОО, определить дефициты, на основании чего откорректировать план мероприятий по подготовке к введению ФГОС НОО.

1.2. В срок до 15.04. 2011 г. откорректировать  план мероприятий по подготовке к введению в первых классах ФГОС НОО с 01.09. 2011 г.

1.3. Разработать на основе ФГОС НОО и примерной основной образовательной программы начального общего образования основную образовательную программу для первого класса, с учётом типа и вида ОУ,  образовательных потребностей и запросов участников образовательного процесса в срок до 01.05.2011 г.

1.4. Организовать проведение в ОУ информационных собраний с родителями будущих первоклассников по вопросам введения ФГОС в срок до 01.06. 2011 г.
1.5. Предупредить педагогических работников, осуществляющих процесс введения ФГОС НОО, об изменениях в должностных инструкциях.

1.6. Привести локальные акты в соответствие с требованиями ФГОС в срок до 01.06. 2011 г.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ «Ермолаевская ООШ»                И.А.Лопатина